GUARARAPES, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 4.202, de 

07 de março de 2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Departamento de Finanças e Planejamento do município de Guararapes autorizado a 

proceder a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos 

reais), destinados a atender ausência de dotação de verba orçamentária a seguir descrita: 

Suplementação ( + )                                         17.900,00 

Anulação 

02    06   01                    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS